2024年  1     月 11    日

TCD 会 員 の 皆 様 へ

 東京コンクリート診断士会 第７回技術研修会のご案内

東京コンクリート診断士会

会長 小野 定

明けましておめでとうございます。本年もよろしくお願いいたします。

現在、国交省による 5 年ごとの点検がほとんどすべてのインフラ設備に適用されています。

今後官庁発注の維持管理関係の物件にコンクリート診断士の活躍の場が広がることが予測さ

れます。しかしながら、コンクリート診断士の資格を有する者すべてが各物件に対応できる

だけの技術力を有しているとは言い難いと思われます。そこで当会では、不足しがちな診断

技術の向上に関連した最新の技術情報の提供を目的として、以下の通り第７回技術研修会を

企画しました。久しぶりの対面形式で開催いたします。なお、懇親会については定員があります

のでお早めにお申し込みください。

TCD 会員、各地区診断士会及び法人会員の皆様、万障お繰り合わせの上、奮ってご参加の

程、よろしくお願い申し上げます。

１．日 時： 2024 年 3月 4 日(月) 13: 30～16: 50

２．場 所：ＪＣＩ第４・５会議室 東京都千代田区麹町 1-7 相互半蔵門ビル 11階

３．プログラム

  開会あいさつ 東京コンクリート診断士会 会長 小野 定           13:30 ～ 13:35

（１）首都高速道路におけるコンクリート構造物の診断事例               13:35  ～ 14:35

講演者：一般財団法人 首都高速道路技術センター 吉沢 勝

（２）コンクリート調査における見える化・見せる化技術について 14: 35  ～ 15: 35

講演者：法政大学 デザイン工学部 教授 溝渕 利明

  休 憩                                  15: 35  ～ 15: 45

（３）塩害を受けるコンクリート構造物の維持管理における最近の話題と思い 15: 45  ～ 16: 45

講演者：東京理科大学 理工学部 教授 加藤 佳孝

閉会挨拶 東京コンクリート診断士会 副会長 小林 剛 16: 45  ～ 16: 50

注：プログラムは修正の可能性あり

４．参加費 （配布資料は事前にメールにて送信いたします。各自ダウンロード願います。）

会 員：3,000 円 TCD 会員及び JCD 会員（各地区診断士会含む）及び法人会員

非会員：4,000 円

懇親会費：4,000 円

なお、参加費および懇親会費は事前に以下の口座にお振込みください。

口座名 東京コンクリート診断士会

三菱ＵＦJ 銀行 国分寺駅前支店 普通預金 口座番号 3639022

５．申込み方法及び締め切り等

・本技術研修会は土木学会継続教育（ＣＰＤ）対象として、登録予定です。土木学会

以外の団体に提出する場合の方法等は提出先団体に事前にご確認ください。

・申込みはメール、またはファックスで当会事務局までお申込みください。

・締め切り：2月 26 日（月）

東 京 コ ン ク リ ー ト 診 断 士 会  第７回技 術 研 修 会

 参 加 申 し 込 み

2024 年 3  月 4  日 （月）

Email：tcd@candr.jp

Fax：03-6380-2404

申込み期限：2 月 2  6日（月）

氏 名

(〇か、×で記入)

研修会

懇親会

所属地区の会

（      ）

正会員 賛助会員

非会員  法人会員

勤務先及び

所属

勤務先および所属：

連絡先（Email）：

電話 ：

mailto:Email：tcd@candr.jp